Verūm Ouidius etiam oreris fecit:

Tu quotiens oreris, viridique in cespite flores.

f. iij.

Quām potuimus, breuissimē cōplexi sumus formulas præteriorū & supinorū. Supereft nunc, vt vīlo loquendi faciāt sibi pueri familiates. Nam in sermone coget eos res ipsa obſeruare varietatem temporū & casuum, quam deprehendent facilius, si in Gallico sermone eandē varietatē temporū in verbis animaduerterint. Sunt autē, vt Donatus etiam docet, duæ voces supinorum um & u, vt lectum & lectu. Est autem in vtraque voce infinitiui significatio, quo contenti Græci nulla habēt supina: vt venio ſpectatū, id est venio ſpectare. Posterior vox paſſiuē significat: digna res auditu, id est digna audiri: facile dictu, facile dici: iucundum lectu, id est legi, seu cum legitur.

Est & caſus in verbis, quæ gerundia vocāt, quæ in participia quidam referunt. Sed quia poſt ſe caſum actiuarum regunt, non ſunt germana particiaria. Sunt autem tres tantum voces, Legendi legendo legendum: eaque ſimpliciter habent ſignificationem infinitiui. & quia infinitiui ſignificationē ſine temporibus ſaepē cum nominibus coniugi, aut pro nomine vſurpari res cogit, & caſum tanquam in nomine requirebat ſententiæ ſtructura, vtiliter inuenta ſunt gerundia: vt Discēdi cauſa eo in ludū literarium. In diſcendo magnā voluptatē capiunt boni pueri. Ad diſcendum hortatur pater. Ne Græci quidem planē carere gerūdiis potuērē: ideo & iſiſi tanquam gerūdia facturi, adidēre caſus articulorum infinitiuis: vt, εὶς μὲν φεογένης θείος βίος, ἐκ τῆς Θεληθεῖας γέγενται τὸ

θεσυχαῖν. Sunt & anomala verba, quorum quædam supra recensimus: ut Gaudeo gauisus sum. Fio fieri, factus sum, siam. Infinitiuo, fieri. Prandeo præsus sum. Mæreo mæstus sum, & alia quædam similia. Et eo, ibam, ibo. Et in cōpositis, Væneo vænibam vñ nibo, à vñnum eo.

Nequibam, cōtra morem quartæ cōiugationis. Sunt autē in anomalis & hæc quæ Donatus coniugavit, Sum, volo, fero, cum compositis, adsum ades, aderam, adfui, adero.

Possim potes poteram potui potueram potero.

M A L O.

Malo mauis mauult, malumus mauultis malūt. Imperfecto, malebam. Perfecto, malui. Futuro, magis volam.

Imperatiuo, Malis. Infinitiuo, Malle, sine participio.

N O L O.

Et nolo, non vis, non vult, nolumus non vultis nolunt. Imperfecto, nolebam. Perfecto, nolui. Futuro, nolam. Infinitiuo, nolle. Extat hinc particípio nolens.

E D O.

Edo es est. Virgilius, Est mollis flamma medullas. Pluraliter, edimus editis edunt.

Coniugatur & ἀράλογικῶς, Edo edis edit. Imperfecto, edebam. Perfecto, edi. Futuro, edam.